CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

     Avenida Epifânio Dória, 18 - Centro – CEP 49.490.000

www.camarapocoverde.se.gov.br

cmpverde.se@bol.com.br

CNPJ 32.741.571/0001-73

Fone: (79) 3549-1454

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

Nº 028/2019

Moção de Congratulação aos

CORREIOS de Poço Verde.

O senhor Presidente Alexandre Almeida Dias/PSDC, fundamentado no

Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa, encaminha ao Plenário

deste Poder, a seguinte Moção de Congratulação:

Nossas Congratulações a todos que atuam na Agência dos Correios em

Poço Verde, pelo compromisso e dedicação no desenvolvimento de suas

atividades.

 Nota-se facilmente que os servidores que compõe a Agência dos

Correios nesta municipalidade, não medem esforços na prestação desse

importante serviço, tanto no atendimento na agência como no de entrega de

correspondências com excelência, mesmo diante das dificuldades para

execução dos serviços, sejas elas estruturais ou até mesmo de identificação dos

destinatários, em decorrências da ausência de sinalização correta dos

endereços.

Que se dê publicidade a este fato e se faça chegar aos homenageados,

esta Moção de Congratulação, registrada na 57º Sessão Ordinária, realizada

na noite de 10 de outubro de 2019.

Plenário da Câmara Municipal de Poço Verde, em 10 de outubro de

2019.

Alexandre Almeida Dias/PSDC

Presidente